
 

 

                                                                        
AZIENDA   PER   L’ASSISTENZA 
SANITARIA   N.   1 “TRIESTINA” 

TRIESTE 
 
 

  REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

Decreto n° 222  del  29/05/2015 
 
 

OGGETTO 
 

 
305.200.100.600.30.80/15/16/17/18 CIG 62248550DA. Presa d'atto del decreto EGAS di proroga 
contrattuale n. 202 dd. 30/04/2015 per il servizio di telesoccorso e custodia chiavi per l'A.A.S. n.1 
Triestina al R.T.I. Tesan - Televita S.r.L., Televita S.p.A., Snab Sicurezza S.r.L., Stab.Triestino di 
Sorveglianza e Chiusura S.r.L. e VTC Soc. Coop per il periodo dal 01/05/2015 al 30/04/2018, per 
un importo complessivo presunto di Euro 1.403.441,15 (Iva 22% inclusa). 
  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n.  0259 /Pres. dd.  24 dicembre 2014, 
giusta deliberazione della Giunta regionale n. 2546 dd. 18 dicembre 2014, 

 
preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile: 

 
Responsabile del Procedimento 

dott.ssa  Rosa Caramanoli 
Responsabile del Centro di Risorsa  proponente 

dott.ssa  Rosa Caramanoli 

Visto digitale in data: 13/05/2015 
 

Visto digitale in data: 13/05/2015 
 
 

 
e coadiuvato da 
 

Direttore Sanitario 
dott.ssa Adele Maggiore 

 

Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Turco 

 
Visto digitale in data: 29/05/2015 Visto digitale in data: 29/05/2015 

 

 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 
 
 
 
 



 

 2 

 
  
OGGETTO: 305.200.100.600.30.80/15/16/17/18 CIG 62248550DA. Presa d'atto del decreto EGAS 

di proroga contrattuale n. 202 dd. 30/04/2015 per il servizio di telesoccorso e custodia 
chiavi per l'A.A.S. n.1 Triestina al R.T.I. Tesan - Televita S.r.L., Televita S.p.A., Snab 
Sicurezza S.r.L., Stab.Triestino di Sorveglianza e Chiusura S.r.L. e VTC Soc. Coop 
per il periodo dal 01/05/2015 al 30/04/2018, per un importo complessivo presunto di 
Euro 1.403.441,15 (Iva 22% inclusa). 

 
 
 
 
 
 
 

Premesso che con il Decreto di aggiudicazione  n. 515/2009 del 03/04/2009, il C.S.C. (ora 

EGAS) ha provveduto ad individuare il R.T.I. Tesan - Televita S.r.L., Televita S.p.A., Snab Sicurezza 

S.r.L., Stab.Triestino di Sorveglianza e Chiusura S.r.L. e VTC Soc. Coop, quali migliori offerenti della 

gara ID09SE046 servizio di telesoccorso e custodia chiavi per l'A.A.S. n.1 Triestina in scadenza al 

30/04/2015; 

premesso altresì che, ai fini della continuità del predetto servizio, la scrivente Azienda ha 

richiesto all’EGAS con ns. prot. 7699/2015, agli atti, di esercitare l’opzione di rinnovo triennale previsto 

dall’art. 4 del Capitolato Speciale d’Appalto; 

constatato che l’EGAS ha provveduto conseguentemente a richiedere al R.T.I. aggiudicatario 

la disponibilità al rinnovo del servizio alle vigenti condizioni contrattuali e richiedendo la disponibilità ad 

una miglioria sui prezzi attualmente in essere; 

preso atto che il R.T.I. Tesan-Televita S.r.L. Televita S.p.A., Snab Sicurezza S.r.L., 

Stab.Triestino di Sorveglianza e Chiusura S.r.L. e VTC Soc. Coop si è reso disponibile al rinnovo 

contrattuale concedendo una miglioria sulla tariffa giornaliera per utente che passa da euro 1,68 a 

euro 1,64 (IVA esclusa) e che quindi l’importo complessivo presunto di spesa per il periodo di rinnovo 

è stimato in euro 1.403.441,15; 

ritenuto, pertanto, di prendere atto della Determinazione Dirigenziale n. 202/2015 dell’EGAS 

che dispone il rinnovo del servizio di Telesoccorso e custodia chiavi fino al 30/04/2018 con il R.T.I. 

Tesan-Televita srl, Televita spa, Snab Sicurezza srl, Stab.Triestino di Sorveglianza e Chiusura srl e 

VTC Soc. Coop, applicando una miglioria sulla tariffa, di euro 1,64 al giorno per utente, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 4 del Capitolato speciale d’appalto, per un importo complessivo presunto di 

spesa per il periodo di rinnovo stimato in euro 1.403.441,15 (Iva 22% inclusa) per un numero massimo 

di 640 utenze giornaliere; 



 

 3 

atteso che, ai sensi dell’art. 119 comma 3 del D.Lgs 163/2006, e dell’art. 300 del DPR 

207/2011, viene individuato quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto la dott.ssa Emanuela 

FRAGIACOMO, Responsabile del Distretto 4; 

rilevato che il provvedimento è presentato dalla Struttura Complessa Programmazione e 

Controllo Acquisti, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo  

 

 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O  

 
D E C R E T A  

 
 

per quanto esposto in narrativa:  

• di prendere atto della Determinazione Dirigenziale n. 202/2015 dell’EGAS che dispone il 

rinnovo del servizio di Telesoccorso e custodia chiavi fino al 30/04/2018 con il R.T.I. Tesan-

Televita srl, Televita spa, Snab Sicurezza srl, Stab.Triestino di Sorveglianza e Chiusura srl e 

VTC Soc. Coop, fino al 30/04/2018 per un importo complessivo presunto di spesa per il 

periodo di rinnovo stimato in euro 1.403.441,15 (Iva 22% inclusa);  

• di nominare la dott.ssa Emanuela FRAGIACOMO, Responsabile del Distretto 4, quale 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto. 

L’onere conseguente del presente provvedimento ammontante a euro 1.403.441,15 (Iva 22% 

inclusa) va imputato al conto n. 305.200.100.600.30.80 (Altri servizi socio-assistenziali da privato) del 

bilancio dell’azienda come specificato nella tabella seguente: 

anno giorni importo IVA esclusa IVA 22% importo IVA inclusa 

2015 245 257.152,00 56.573,44 313.725,44 
2016 366 384.153,60 84.513,79 468.667,39 
2017 365 383.104,00 84.282,88 467.386,88 
2018 120 125.952,00 27.709,44 153.661,44 

totali 1096 1.150.361,60 253.079,55 1.403.441,15 

 



 

 4 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 

dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

************** 
        
       Il Direttore Sanitario 
  dott.ssa Adele MAGGIORE 

      (Firmato digitalmente) 

 

 

 

  Il Direttore Amministrativo                                                                                
    dott.ssa Cristina TURCO 

      (Firmato digitalmente) 

 

 

                                  Il Commissario Straordinario 
                                 dott. Nicola DELLI QUADRI 

                                                                                                           (Firmato digitalmente) 
        
 
 
 
 
 
 
        
 

 
   
 


